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Forslag til justering af den regionale vækst- og udviklingsstrategi

Der er foretaget rettelser i vækst- og udviklingsstrategien på 
baggrund af høringssvaret fra Danmarks Vækstråd. I det følgende er 
Danmarks Vækstråds anbefalinger opstillet i punktform, hvorefter 
rettelserne følger i underpunkter. 

1. Anbefaling: Det i højere grad fremgår, hvilke erfaringer, der 
trækkes på fra tidligere. 

 Forord: Omformulering der fremhæver, at strategien 
bygger på erfaringer.

2. Anbefaling: Sammenhængen mellem udfordringer og de udvalgte 
styrkepositioner udfoldes, og at det udbygges, i hvor høj grad den 
nye strategi baserer sig på de erfaringer, der er gjort regionalt.  

 Enkelte afsnit i indledningen er flyttet, for at skabe en 
bedre forståelse og skabe overblik. Første afsnit omhandler 
erfaringer og resultater, dernæst afsnittene omkring 
udfordringerne, efterfulgt af styrkepositionerne, til sidst 
nævnes regionens samarbejder. Nogle afsnit i indledningen 
er udgået for at skabe plads og overskuelighed. Slettede 
afsnit er markeret med rød baggrund.

 Tilføjelse af deloverskriften "Regionen arbejder i 
partnerskaber" for at øge overskueligheden i indledningen.  

 Indledning: Det tilføjes at "Udfordringerne varetages 
gennem de fire strategispor i strategien." for at tydeliggøre 
denne sammenhæng.

3. Anbefaling: Det erhvervspolitiske potentiale inden for 
sundhedsinnovation udbygges. 

Behandles i afsnit om "Bæredygtig omstilling". 
 Det uddybes ved at præcisere MedTech Innovation 

Consortium (MTIC) formål, med sætningen "MTIC er en 
kommerciel sparringspartner for virksomheder, der 
udvikler producerer og sælger sundhedsteknologiske 
produkter og dermed sikre, at nye ideer bliver til nationalt 
og internationalt markedsinteressante produkter."

 Potentialet indenfor sundhedsinnovation for private 
virksomheder uddybes med sætningen "Den stigende 
efterspørgsel efter offentlige sundhedsydelser skaber et 
større marked for private virksomheder."
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 Sundhedsinnovation kobles med kompetencerne indenfor ikt, med præciseringen 
"Det gælder især inden for digitalisering." Ligeledes i afsnittet "Sammenhængende 
byudvikling" kobles IKT og sundhed med tilføjelsen "Det gælder ligeledes for 
udbredelsen af nye telemedicinske og andre digitale sundhedsløsninger, især til 
gavn for borgerne i de tyndt befolkede områder." 
Ligesom det i afsnittet "Fokuseret vækst" tilføjes at "Vi vil udnytte denne 
styrkeposition i samarbejdet med erhvervslivet om i stadig højere grad at udnytte it 
som middel til at effektivisere virksomhedernes produktionsprocesser, samt 
udvikling af nye konkurrencedygtige produkter og services baseret på et større 
indhold af ikt, også i forhold til sundhedsinnovation. 
 

4. Anbefaling: Det tydeliggøres, hvordan man i praksis vil sikre sig en bedre sammenhæng 
mellem udbud og efterspørgsel af kvalificeret arbejdskraft, herunder også praktikpladser. 

Behandles i afsnittet "Viden og kompetencer" 
Der henvises til redegørelsen, der dokumenterer manglen på faglært arbejdskraft. 
En tastefejl er rettet til "94 % af de midtjyske unge gennemfører en 

ungdomsuddannelse. Kun hver femte vælger en erhvervsuddannelse direkte 
efter grundskolen."  

Det tilføjes at bl.a. projektet KompetenceMidt er en del af løsningen. Yderligere 
konkretisering vil være en del af den kommende handlingsplan.

Tilføjet en sætning om, at man vil gøre en indsats for at håndtere manglen på 
praktikpladser "Flere unge skal vælge en erhvervsfaglig uddannelse, og der 
gøres en særlig indsats for at sikre de unge en praktikplads."

5. Anbefaling: Vækstforum for Region Midtjylland genovervejer det stærke fokus på 
produktionserhvervene og opfordre til, at strategien mere tydeligt også medvirker til at 
styrke vækstvilkårene for serviceerhvervene, herunder sammenhængen i mellem de to. 

Behandles i afsnittet "Fokuseret vækst" 
Danmarks Vækstråds anbefaling imødekommes ved at tilføje følgende afsnit om, 

hvordan en styrkelse af produktionserhvervet også vil have en positiv 
afsmittende virkning på serviceerhvervene i regionen. "En styrkelse af 
produktionserhvervet vil øge den indenlandske efterspørgsel efter 
serviceydelser, og dermed skabe flere nye arbejdspladser i servicesektoren. Det 
gælder serviceydelser, der indgår i produktionen, men ligeledes serviceydelser 
som serviceaftaler, vedligeholdelse, markedsføring, transport og 
finansiering.Ligeledes vil den fortsatte kobling mellem kreative erhverv og 
produktionserhvervene i den midtjyske indsats More.Creative bidrage til øget 
vækst og udvikling."

6. Anbefaling: Der sættes fokus på at udnytte potentialerne inden for øget digitalisering og 
automatisering, herunder også via kompetenceudvikling, for en bred kreds af SMV’er. 

Behandles i afsnittet "Fokuseret vækst"
Dette er behandlet på side 21 i strategien. 

7. Anbefaling: Vækstforum for Region Midtjylland tydeliggør forholdet mellem udviklingen i 
den offentlige og den private sektor på det erhvervspolitiske område.

For så vidt angår forholdet mellem den private og den offentlige sektor i 
strategien kan det bemærkes, at strategien især tager udgangspunkt i det 
private erhvervsliv og i de større offentlige samfundsmæssige udfordringer. 
Strategien inkluderer i flere tilfælde offentlige og private samarbejder, og ligger 
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op til øget offentlig-privat samspil bl.a. gennem offentlige intelligente indkøb og 
offentlig-privat innovation.

8. Anbefaling: Der opstilles kvantificerbare mål for udviklingen i Region Midtjylland, særligt 
inden for de erhvervspolitiske styrkepositioner. 

 
Kvantitative og realiserbare målsætninger er tilføjet til afsnittet "Vigtige skridt på 

vejen".  

Generelt er der efterspurgt en bedre sammenhæng mellem redegørelsen og VUS’en 

I afsnittet bæredygtig omstilling: henvisning til redegørelsen vedr. baggrund for 
uddannelsesområderne.  

I afsnittet sammenhængende byudvikling: henvisning til redegørelsen omkring 
dokumentation for mangel på faglært arbejdskraft. 

Generelt efterspørges ligeledes, hvilken tilgang der anlægges i forhold til Regionens 
yderområder.

Behandles i afsnittet "Sammenhængende byudvikling"
Det behandles bl.a. med tilføjelsen af følgende sætning "Det gælder ligeledes for 

udbredelsen af nye telemedicinske og andre digitale sundhedsløsninger, især til 
gavn for borgerne i de tyndt befolkede områder." Sætningen uddyber endvidere 
begrebet "telemedicin".


